
第100回 Tumor Board

三重大学医学部附属病院がんセンター主催

平成２９年 ２月 ８日（水） １８：００～
日時

三重大学医学部 臨床第２講義室

司会 ： 耳鼻咽喉・頭頚部外科 / 中村 哲 先生

本会はがんプロフェッショナル養成基盤推進プラン推奨セミナーに指定されております。
本会は大学院セミナーを兼ねております。
本会は、小児がん集学的治療部門との共催です。

場所

謹啓
時下、院内の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
Tumor Boardは、平成19年5月16日に、第1回を開催してから、10年が経過し、皆様のご協力のお蔭を持ち
まして、第100回を迎えることになりました。今回は、その記念として、通常の症例検討終了後、米国ダート
マス大学医学部血液/腫瘍内科の白井敬祐准教授による「米国のTumor Boardについて(仮)」と題する、特
別講演を企画させて頂きました。また、昨年11月まで、Tumor Boardのリーダーとしてご尽力頂いた、福井

大学医学部整形外科学の松峯昭彦教授にも特別にご参加して頂く予定です。大変ご多忙とは存じますが、
院内の皆様にも、是非、多数の方に、ご参加頂けますよう御案内申し上げます。

謹白

特別講演

「米国のTumor Boardについて（仮）」

ダートマス大学医学部 血液/腫瘍内科

准教授 白井 敬祐 先生

第９８回、第９９回Tumor Board検討症例の経過

募集症例提示


